様式第1号（第７条関係）

年　　　月　　　日

尾道市長　様

（申請者）

現 住 所

氏　　名

電話番号

補助金交付申請書
年度において、次のとおり尾道市空き家再生促進事業を実施するため補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
	改修を実施する空き家の住所
	尾道市

	空き家の購入・賃借
の別及び契約日
	購入　　・　　賃借

（契約日　　　　年　　　月　　　日）

	入居（予定）年月日
	　　年　　　月　　　日

	改修の事業内容

	改修に要する経費（税込）
	　　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　円

	着手予定年月日
	　　年　　　月　　　日

	完了予定年月日
	　　年　　　月　　　日

	改修施工業者

添付書類

(1)　誓約書（申請者用）（様式第２号）
(2)　誓約書（所有者用）（様式第３号）

(3)　市税等納付状況照会承諾書（様式第４号）

(4)　入居者全員分の住民票

(5)　改修に要する経費に係る見積書の写し

(6)　改修予定箇所の位置及び改修の内容の詳細が分かる書類

(7)　改修予定箇所の現況写真

(8)　空き家の売買契約書又は賃貸借契約書の写し

(9)　空き家改修の承諾についてのお願い（様式第５号）※賃貸借契約の場合のみ

(10)　その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第７条関係）

年　　　月　　　日

尾道市長　様

（申請者）

現住所

氏　名

誓　約　書

（申請者用）

私は、尾道市空き家再生促進事業補助金の交付申請に当たり、次の事項について誓約します。

１　交付日から２年未満の間に、尾道市外へ転出しないこと。また、同じく交付日から２年未満の間に、補助対象事業の改修を行った空き家から転居しないこと。

２　入居者全員のうち、申請日において尾道市内に住所を有していない者がいる場合は、補助対象事業が完了した日から３０日以内又は当該年度の３月３１日のいずれか早い日までに、該当する者を尾道市に転入させること。

３　補助対象事業は、尾道市内に本店、支店、営業所、事務所その他これらに類する施設を有する法人又は個人事業者で施工すること。
４　尾道市が本申請において審査する際に必要な事項・内容について調査することを承諾すること。

５　以上の事項に違反があったときは、速やかに市長に報告するとともに、補助金を返還すること。

様式第３号（第７条関係）

年　　　月　　　日

尾道市長　様

（所有者）

現住所

氏　名

誓　約　書

（所有者用）

私は、尾道市空き家再生促進事業補助金の交付申請に当たり、次の事項について誓約します。

１　この事業の補助を受けて改修したものについては、原則として補助事業が完了してから、１０年間は補助対象となった部分の除却又はこれらを前提とした譲渡することはありません。

２　万一違反した場合には、補助金を返還いたします。

様式第４号（第７条関係）

年　　　月　　　日

尾道市長　様

（申請者）

現住所

氏　名

市税等納付状況照会承諾書

尾道市空き家再生促進事業補助金交付要綱第３条第４号に規定する要件を確認するために、市税、国民健康保険料、介護保険料及び後期高齢者医療保険料の納入状況について、照会されることを承諾します。

様式第５号（第７条関係）

年　　　月　　　日

空き家改修の承諾についてのお願い

（賃貸人）住所

氏名　　　　　　　　　　様

（賃借人）住所

氏名

　　私が賃借している下記１の住宅の改修を、次のとおり行いたいので承諾願います。また、賃貸借契約終了後の原状回復義務の免除についても承諾願います。

	１　住宅
	名　称

	所在地

	構　造

	面　積
	１階床面積　　　　　　　　㎡、２階床面積　　　　　　　　㎡

	２　改修の概要
	別紙のとおり

	３　費用の負担等
	※改修に係る費用は、全て賃借人が負担します。

※改修に係る造作買取請求権を放棄し、賃貸借契約終了後の退去の際も改修に要した費用を賃貸人に一切請求しません。

承　諾　書

　　上記について承諾いたします。また、改修後の原状回復義務については免除いたします。

　（なお、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

年　　　月　　　日

（賃貸人）住　　所

氏　　名

電話番号

（注意）

　　（1）賃借人は、本承諾書の点線から上の部分を記載し、賃貸人に２通提出してください。賃貸人は、承諾する場合には本承諾書の点線から下の部分を記載し、１通を賃借人に返還し、１通を保管してください。

　　（2）１の欄は、契約書を参考にして記載してください。

　　（3）改修の概要を示した別紙を添付する必要があります。

　　（4）承諾に当たっての確認事項等があれば、「（なお、 ）」の欄に記載してください。